
木原記念こども科学賞　30周年記念講演会のお知らせ

12月11日12月11日
2022年2022年

13：30～ 15：15 （13時開場）13：30 ～ 15：15 （13時開場）

横浜シンポジア横浜シンポジア 横浜市中区山下町2番地　
産業貿易センタービル９Ｆ（山下公園前）
横浜市中区山下町2番地　
産業貿易センタービル９Ｆ（山下公園前）

木原記念こども科学賞は1993年に開始以来、今年で30周年を迎えました。これまでに
神奈川県内の小中学生から約6,500件の作品の応募を受付け、700件を超える優秀な
作品を表彰してきました。今回、30周年事業の一環として、さかなクンを招いた記念
講演会を開催します。多くのこどもたちからのご応募お待ちしています！！

場　所

プログラム 開場・作品見学・参加者入場
木原記念こども科学賞の紹介
招待講演1
招待講演2　さかなクン“海の生き物と環境の話”
参加者退出・作品見学・閉場

生き物の不思議と
環境問題を考えよう!!!
生き物の不思議と
環境問題を考えよう!!!
生き物の不思議と
環境問題を考えよう!!!
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クンと一緒にさかな
クンと一緒に

1
2
3
4
5

（公財）木原記念横浜生命科学振興財団主　催

日

横浜市立大学　木原生物学研究所　所長・理学博士　木下　哲先生
“ひらめき、そしてチャレンジ！　－植物の研究現場からー”

参加申込みの方法参加申込みの方法
● 神奈川県内にお住まいの小学生（付き添いの方は１名まで）に限ります。
　 1回のご応募につき1名の児童が参加できます。
● 弊財団のホームページから申し込みをお願います。  https://kihara.or.jp/
● 先着順で、定員になり次第締め切らさせていただきます。
● 応募状況については随時ホームページでお知らせをします。 HPはこちら


